Buchungsstatistik/Monat

 Tage / Quote Monat beziehen sich auf Kalendertage,
abhangig vom buchbaren Zeitraum/Rad, inkl. buchungsfreie
Monate! Ohne Quartalseingrenzung gehen in die Berechnung
der Quoten des aktuellen Monats alle Tage und Buchungen
bis zum Monatsende ein.

= Tage/ Quote buchbar beziehen sich nur auf geodffnete
Tage (fur Abholung/Rickgabe) des Standorts (pauschal
gerundet, auch Feliertage werden dabei nicht
berticksichtigt; Ausfall-/Ferien-Tage sind abgezogen!).
Da uber geschlossene Tage gebucht werden darf, konnen so
Auslastungsquoten > 100% entstehen! Bei 100%
Ausfall/Monat (buchbare Tage = 0) ist die Quote markiert
mit Z (Zusatzbuchungen wahrend SchlielBung) bzw. — (keine
Buchungen).

 Tage gebucht und beide Quoten beziehen sich auf
Buchungen von normal registrierten Nutzern (Subs) und
Partnern/Teamern, dito Buchungs-Anzahl und -Vorlauf.
Bei Buchungsende im Folgemonat werden Tage nun
monatsgenau zugeordnet!

»die grauen Spalten rechts zeigen Tage gebucht pro
Benutzerrolle: Subs, Team (Partner + fLotte
Mitarbeiter), sowie Blockaden durch Ausfalle und
SchlielBperioden.

= Nutzer: Anzahl verschiedene Buchende (ohne Blocker).
Jeder kann mehrere Rader pro Monat und in mehreren
Monaten buchen, deswegen ist die Summe der Nutzer/Rad >=
Nutzer/Monat und die Summe Nutzer/Monat >= Nutzer
insgesamt!

=wenn > 1 Rad: bei Anwahl eines Monats in der 1. Spalte
werden alle Buchungen dieses Monats pro Lastenrad
summiert angezeigt (zum Verbergen doppelklicken).

» die Datentabelle kann als pdf exportiert werden (s. u.),
die Grafik durch Anwahlen mit rechter Maus (Kontextmenu:


https://test.flotte-berlin.de/partner/monatsstatistik/

Grafik speichern).

= die Datentabelle zusatzlich

VOR der Rad-Kategorie).

Rad-Kategorie (Teil-fLotte) auswahlen:
Standorte Berlin/ fLotte Sozial/ fLotte Brandenburg

als CSV-Download (anwahlen

Partner-Rader/ flLotte

flLotte kommunal: LiSpFKMHSZTSTKCWNePaReMi

Periode zusatzlich begrenzen auf: akt. Jahr / letztes Jahroder
letztes Halbjahr: Winter/ Sommer 1. Halbjahr/ 2. Halbjahr
keine Rad-Kategorie ausgewahlt!

Walter - bestatigte Buchungen pro Monat (Buchungsstand vom
30.10.2025, bis Ende 10.2025):

Monat

Standort

Anz.
Buch.

# Tage
Vorlauf

Tage
Monat

Tage
buchbar

Tage
gebucht

Quote
Monat

Quote
buchbar

Tage
Subs

Tage
Team

Ausfalle

Ferien

Anz.
Nutzer

Y Tage
gebucht

Notiz

2018-

01

Galerie
Kungerkiez

26

15

10

38%

67%

10

K1l
#Walter
Jan. -
Marz 18

2018-

02

Galerie
Kungerkiez

28

16

21%

38%

16

2018-

03

Galerie
Kungerkiez

31

18

29%

50%

25

2018-

04

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

11

11

28

20

20

71%

100%

13

10

45

K1l
#Walter
ab
April
18

2018-

05

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

12

14

31

22

25

81%

114%

24

11

70

2018-

06

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

14

20

30

21

21

70%

100%

21

13

91

2018-

07

Fahrradpraxis
Jurgen
Albrecht

14

24

31

22

15

48%

68%

14

106

2018-

08

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

14

10

31

22

22

71%

100%

19

13

128

2018-

09

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

11

14

30

21

19

63%

90%

15

11

147

2018-

10

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

12

31

22

20

65%

91%

19

11

167

2018-

11

Fahrradpraxis
Jiirgen
Albrecht

30

21

12

40%

57%

11

179

2018-

12

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

31

21

12

39%

57%

10



https://test.flotte-berlin.de/?csv
https://test.flotte-berlin.de/?items
https://test.flotte-berlin.de/?cat=240
https://test.flotte-berlin.de/?cat=240
https://test.flotte-berlin.de/?cat=226
https://test.flotte-berlin.de/?cat=174
https://test.flotte-berlin.de/?cat=53
https://test.flotte-berlin.de/?cat=48
https://test.flotte-berlin.de/?cat=49
https://test.flotte-berlin.de/?cat=102
https://test.flotte-berlin.de/?cat=105
https://test.flotte-berlin.de/?cat=104
https://test.flotte-berlin.de/?cat=110
https://test.flotte-berlin.de/?cat=128
https://test.flotte-berlin.de/?cat=170
https://test.flotte-berlin.de/?cat=172
https://test.flotte-berlin.de/?cat=173
https://test.flotte-berlin.de/?cat=192
https://test.flotte-berlin.de/?cat=193
https://test.flotte-berlin.de/?item=79&year1=2025
https://test.flotte-berlin.de/?item=79&year1=2024
https://test.flotte-berlin.de/?item=79&halfyear=2025-03-31
https://test.flotte-berlin.de/?item=79&halfyear=2025-09-30
https://test.flotte-berlin.de/?item=79&halfyear=2025-06-30
https://test.flotte-berlin.de/?item=79&halfyear=2024-12-31

Monat

Standort

Anz.
Buch.

g Tage
Vorlauf

Tage
Monat

Tage
buchbar

Tage
gebucht

Quote
Monat

Quote
buchbar

Tage
Subs

Tage
Team

Ausfalle

Ferien

Anz.
Nutzer

Y Tage
gebucht

Notiz

2019-01

Fahrradpraxis
Jiirgen
Albrecht

31

22

15

13

206

2019-02

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

10

28

20

12

12

10

218

2019-03

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

13

31

22

16

15

14

234

2019-04

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

15

12

30

21

22

105%

22

14

256

2019-05

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

15

13

31

21

20

16

15

276

2019-06

Fahrradpraxis
Jurgen
Albrecht

13

18

30

21

18

18

10

294

2019-07

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

18

16

31

22

20

20

14

314

2019-08

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

17

31

21

23

110%

22

17

337

2019-09

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

14

16

30

21

21

100%

21

11

358

2019-10

Fahrradpraxis
Jiirgen
Albrecht

20

11

31

22

22

100%

17

15

380

2019-11

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

15

30

21

23

110%

22

14

403

2019-12

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

31

16

14

10

417

2020-01

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

10

11

31

21

14

13

431

2020-02

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

15

13

29

21

17

17

11

448

2020-03

Fahrradpraxis
Jurgen
Albrecht

11

12

31

14

14

100%

14

12

462

2020-04

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

17

30

21

20

20

16

482

2020-05

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

15

31

22

18

18

15

500

2020-06

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

18

10

30

21

19

18

14

519

2020-07

Fahrradpraxis
Jiirgen
Albrecht

18

11

31

22

22

100%

22

16

541

2020-08

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

15

12

31

22

19

18

13

560




Monat

Standort

Anz.
Buch.

g Tage
Vorlauf

Tage
Monat

Tage
buchbar

Tage
gebucht

Quote
Monat

Quote
buchbar

Tage
Subs

Tage
Team

Ausfalle

Ferien

Anz.
Nutzer

Y Tage
gebucht

Notiz

2020-09

Fahrradpraxis
Jiirgen
Albrecht

16

17

30

21

24

114%

24

10

584

2020-10

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

16

13

31

22

26

118%

20

12

610

2020-11

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

15

11

30

21

21

100%

21

11

2020-12

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

12

12

31

13

13

100%

13

13

11

644

2021-01

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

31

31

2021-02

Fahrradpraxis
Jurgen
Albrecht

14

11

28

20

18

18

11

662

2021-03

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

19

11

31

22

24

109%

22

15

686

2021-04

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

17

12

30

21

22

105%

22

12

708

2021-05

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

17

10

31

22

21

17

14

729

2021-06

Fahrradpraxis
Jiirgen
Albrecht

18

13

30

21

25

119%

23

15

754

2021-07

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

19

13

31

22

22

100%

21

13

776

2021-08

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

16

15

31

22

20

91%

20

11

796

2021-09

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

16

19

30

21

22

105%

19

11

818

2021-10

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

17

12

31

22

21

20

14

839

2021-11

Fahrradpraxis
Jurgen
Albrecht

14

13

30

21

18

17

12

857

2021-12

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

14

12

31

16

16

100%

16

11

873

2022-01

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

13

11

31

19

17

17

10

890

2022-02

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

10

22

28

20

17

11

907

2022-03

Fahrradpraxis
Jiirgen
Albrecht

17

14

31

22

21

18

10

928

2022-04

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

15

13

30

21

26

124%

26

12

954




Monat

Standort

Anz.
Buch.

g Tage
Vorlauf

Tage
Monat

Tage
buchbar

Tage
gebucht

Quote
Monat

Quote
buchbar

Tage
Subs

Tage
Team

Ausfalle

Ferien

Anz.
Nutzer

Y Tage
gebucht

Notiz

2022-05

Fahrradpraxis
Jiirgen
Albrecht

15

13

31

22

22

100%

21

12

976

2022-06

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

15

14

30

21

19

90%

13

10

995

2022-07

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

17

12

31

22

27

123%

19

14

1022

2022-08

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

17

11

31

22

27

123%

26

15

1049

2022-09

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

18

14

30

21

22

105%

17

10

1071

2022-10

Fahrradpraxis
Jurgen
Albrecht

15

11

31

22

22

100%

22

12

1093

2022-11

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

14

11

30

21

21

100%

21

11

1114

2022-12

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

12

12

31

16

17

106%

17

1131

2023-01

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

10

14

31

22

16

16

1147

2023-02

Fahrradpraxis
Jiirgen
Albrecht

13

10

28

20

20

100%

19

10

1167

2023-03

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

13

15

31

22

19

19

1186

2023-04

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

13

13

30

21

24

114%

24

10

1210

2023-05

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

18

12

31

22

24

109%

22

14

1234

2023-06

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

19

12

30

21

23

110%

22

13

1257

2023-07

Fahrradpraxis
Jurgen
Albrecht

15

14

31

22

26

118%

26

11

1283

2023-08

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

17

13

31

22

26

118%

26

13

1309

2023-09

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

17

11

30

21

27

129%

22

12

1336

2023-10

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

15

12

31

22

20

20

10

1356

2023-11

Fahrradpraxis
Jiirgen
Albrecht

14

14

30

21

20

20

1376

2023-12

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

12

14

31

21

19

19

1395




Monat

Standort

Anz.
Buch.

g Tage
Vorlauf

Tage
Monat

Tage
buchbar

Tage
gebucht

Quote
Monat

Quote
buchbar

Tage
Subs

Tage
Team

Ausfalle

Ferien

Anz.
Nutzer

Y Tage
gebucht

Notiz

2024-01

Fahrradpraxis
Jiirgen
Albrecht

14

31

22

10

10

1405

2024-02

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

12

15

29

21

13

13

1418

2024-03

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

11

15

31

22

15

15

1433

2024-04

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

15

14

30

21

22

105%

22

10

1455

2024-05

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

13

31

10

111%

10

18

1465

2024-06

Fahrradpraxis
Jurgen
Albrecht

12

30

13

14

108%

12

12

1479

2024-07

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

16

12

31

22

24

109%

23

13

1503

2024-08

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

15

12

31

22

24

109%

24

11

1527

2024-09

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

15

30

16

16

100%

14

1543

2024-10

Fahrradpraxis
Jiirgen
Albrecht

18

11

31

22

25

114%

25

13

1568

2024-11

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

11

13

30

21

13

13

1581

2024-12

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

18

31

21

13

13

1594

2025-01

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

31

22

14

1608

2025-02

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

18

28

20

10

1618

2025-03

Fahrradpraxis
Jurgen
Albrecht

16

31

22

12

1630

2025-04

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

15

13

30

21

23

110%

18

11

1653

2025-05

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

10

16

31

22

14

10

1667

2025-06

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

30

30

21

1676

2025-07

Fahrradpraxis
Jiirgen
Albrecht

30

31

22

1681

2025-08

Fahrradpraxis
Jirgen
Albrecht

30

31

22

1685




Anz.

g Tage

Tage

Tage

Tage

Quote

Quote

Tage

Tage

Anz.

y Tage

Monat t t Ausfalle|Feri Noti
ona Standor Buch. |Vorlauf |Monat |buchbar |gebucht |Monat |buchbar |Subs |Team ustatle|rerien Nutzer|gebucht otz
Fahrradpraxis
2025-09 Jirgen 4 30 30 21 4 13% 19% 0 4 0 0 1 1689
Albrecht
Fahrradpraxis
2025-10 Jirgen 5 30 31 22 5 16% 23% 0 5 0 0 1 1694
Albrecht
94 1213 14 2854 | 1915 1694 59% 88% [1538| 156 101 31 642 9 18




